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Perheterapeutti Tejo de Bruijn on kehittänyt menetelmän, jolla selitetään aikuisten päärooleja lapsiperheessä. Pääroolit ilmaistaan erivärisillä ja -kokoisilla ympyröillä. Ympyröiden koolla ilmaistaan, kuinka paljon aikaa ja energiaa kyseinen henkilö käyttää kyseiseen rooliin liittyvään käyttäytymiseen. Mallin tarkoitus on helpottaa tasapainon löytymistä rooliodotusten ja -käyttäytymisen välillä.

Miehen roolit piirretään vasemmalle ja naisen roolit oikealle. Sininen ympyrä kuvaa mies- tai naisroolia, joka on jo olemassa ennen parisuhteen solmimista. Siihen kuuluvat sukulaisuus, ystävät, harrastukset, opiskelu, työ jne. siis kaikki ydinperheen ulkopuolinen. Punainen ympyrä vastaa aviomiehen tai aviovaimon roolia, joka syntyy kun osapuolet päättävät solmia parisuhteen. Siihen kuuluvat parisuhteeseen liittyvät asiat, kuten yhdessäolo, yhdessä tekeminen, kokemusten jakaminen ja seksuaalisuus. Vihreä ympyrä vastaa vanhemman roolia, isänä tai äitinä olemista. Tämä rooli alkaa jo ensimmäisen lapsen odottamisesta tai viimeistään hänen syntymästään. Siihen kuuluvat vanhemmuuteen, vanhemman ja lapsen suhteeseen liittyvät asiat, kuten hoitaminen, huolehtiminen, yhdessäolo, puuhastelu, kasvatus ja roolimallina oleminen. 

Menetelmässä lähdetään ajatuksesta, että jokaisella lapsiperheen aikuisjäsenellä on hoidettavanaan kolme pääroolia, jotka voidaan symbolisoida erivärisillä ympyröillä.

Kun perhe muodostuu kahdesta aikuisesta (miehestä ja naisesta) ja yhdestä lapsesta, perheroolien perusmalli näyttää kutakuinkin tällaiselta:
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Nainen








Vihreiden ympyröiden ja lapsen välillä kulkevat viivat osoittavat jaettua vanhemman roolia, kun molemmat osapuolet ovat vanhemman roolissa suhteessa lapseensa. Lisäksi vihreiden ympyröiden välillä kulkevat viivat osoittavat vanhempien keskinäistä suhdetta lapseensa eli lapsen hoidosta ja kasvatuksesta keskustellaan ja sovitaan yhdessä. Tästä perusmallista on kehitelty monenlaisia sovellutuksia erilaisiin työtilanteisiin.
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